ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:         /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày         tháng  6  năm 2024

 V/v tiếp tục phổ cập kỹ năng số cộng đồng

Kính gửi: Các đồng chí CBCC, viên chức, thành viên Tổ Công nghệ

         số cộng đồng và Nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 05/01/2024 của UBND thị xã về thực

hiện chuyển đổi số thị xã Mỹ Hào năm 2024; Công văn số 979/UBND-VHTT ngày

17/6/2024 của UBND thị xã Mỹ Hào về việc tiếp tục phổ cập kỹ năng số cộng đồng,

UBND phường đề nghị các đồng chí CBCCVC, các bộ phận có liên quan, thành

viên tổ công nghệ số cộng đồng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên

chức, thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng và nhân dân trên địa bàn quản lý tự tham

gia khóa học theo các bước như sau:

Bước 1: Truy cập website https://chuyendoiso.mobiedu.vn, lựa chọn mục "Khóa

học" trên thanh menu. Tại đây, học viên lựa chọn danh mục khóa học mà học viên quan

tâm theo các nhóm hoặc chọn tất cả khóa học.

Bước 2: Sau khi lựa chọn, danh sách khóa học tương ứng sẽ hiện ra. Tại đây, học

viên chọn khóa học muốn tham gia bằng cách click vào khóa học để xem thông tin khóa

học cũng như thông tin giảng viên.

Bước 3: Để bắt đầu học khóa học, học viên click "Học thử" ở các bài học để bắt

đầu khóa học.

2. Giao Tổ Công nghệ số cộng đồng của Tổ dân phố tích cực, đi từng ngõ, gõ từng

nhà tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng các nền tảng số, ứng

dụng số cơ bản như: Tài khoản định danh điện tử, VSSID, sổ sức khỏe điện tử, tài khoản

thanh toán trực tuyến, thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của

tỉnh, quốc gia….

UBND phường đề nghị các đồng chí CBCC, viên chức, thành viên Tổ Công nghệ

số cộng đồng và Nhân dân trên địa bàn phường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch Phó Chủ tịch

  UBND phường;
- Đài TT, cổng TTĐT phường;

- Lưu: VP,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

		2024-06-20T08:35:22+0700

		2024-06-20T16:46:33+0700

		2024-06-20T16:46:33+0700

		2024-06-20T16:46:33+0700